Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

2 Nec cathedram repetit præsul, quam sponte reliquit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

sivit, sequē latenter deponi voluit. Nunquid a Fa-
lum mortem dicimus timuisse, quam se ipse pro amo-
re Iesu testatur appetere? Sed cum in eodem loco mino-
rem sibi fructum adesse conficeret, ad gravem b' labo-
rem se alibi cum fructu servavit: fortis etenim pralitor
Dei tenuerat intra claustra noluit, certaminis campum-
quæfavit.

Mulorum autoritatibus apparet, quando viventibus Episcopis
alii possint substituti, & quando non.

QVÆSTIO 11.

Quod autem iste valerundine recepta siam possit repete-
re ceteram, nullus audiretur ratus habetur. Celebratio-
nem vero sacrificiorum, si c' infirmitate causa dimis-
tit, valerundine recuperata exequi non prohibetur.
C. I. q' De quadam Presbyteri, qui caducus mor-
bo laborabat.

Unde Alexander secundus scribit Gebonardo Viva-
rensi d' Archiepiscopo.

In eis literis continebatur sic. Hic clericus ordi-
nem habet Presbyteri: sed quia caducus morbo labo-
rat, & ipsi in praefontiarum hor' agnoscimus, non ausi
fuiimus concedere sibi, ut officeret, vel Missam celebra-
ret. Quia vero languor in culpa non est, super hac re au-
toritatem nostram decreto consulendo deliberavimus. Con-
sulimus itaque, ut si frequenter hoc morbo tangitur, ab
oblatione & Missarum celebratione modis omnibus pro-
hibeatur. Indeens enim est, & periculosum, ut in
conferatione Eucharistie morbo virtus epileptico cadat.
Si vero Dei misericordia convaluerit (quandoquidem non
culpa, sed infirmitas est) in causa, cum sacrificare jam non
interdicimus.

C. II. q' Regimine sufficiuntur ecclesiae, qui in
terram frequenter eliduntur.

Item Gelafius Papa Ruffio & Furua-
to Episcopi.

Nuper Foropolitanus f' ecclesiae clerici, unā cum
Sabino Episcopo, & Pelagio, & laicis propria sug-
gestione referantur, præsumit hunc gravi quadam
neficitate vexari, cuiuscum dicentes incusione frequen-
ter eliduntur. Quod ne scandalum fidelibus videretur in-
gerere, & ecclesiam Dei ubique poitam ha' offensione
turbare, præcipie, cum eodem ipso volente huc re
perrexisse firmarent, ad dilectionem veltram scripta
direximus, ut ecclesiæ, cuius rector tali casu teneat a-
strictus, visitationem congruat redlati. Verum, qui
nunc idem ipse venit huc pontifice, sicutque omnia de
se jaetata, difenim, sub divini contemplationis judi-
cii, vestrae conscientiæ, existimationis respectu,
remu' fidei soleritissime perquisita, si aliquando scilicet
vel in domo, vel in processione, vel in alto quoque
locu' probatur repente collapsus, vocesque defi-
sc' confusa, & spumas ore jaefata, quanta fieri potest
examinatione queratur. Quid tamen, siue non possit
aliquorum factum rectificatione firmari, siue numquam
contingit dicatur, non putandum est posse sufficere,
sed certum, manifestissimum documentum, quia de tan-
ta re non segnus agendum est. Faciatrem tua dilectio,
frater Ruffio, sui moris, & aptam magno pontifici, ut
eum triginta i diebus tecumelle constitutas, cumque car-
ribus indifferenter uti necessaria probatione compellas.

C. III. q' Triginta] In dubio venisti ordinibus legitim, octua-
ginta.

a al. nunquam. b q' gravi labore ad laborem. I' erig.
c al. quara. d al. Vienensis. e Ivo p. 6. c. 40. f al. Foro-
populationis.

CAUSA VIII.

Videtur Episcopus agens in extremis, suorum
sibi ex testamento institutis: unde formam eius
rum patrociniis in eisdem episcopatus regi-
poli electiems pro indecentia ecclias can-
juramentum preterit: accusatur de summa
quam minus ab obsequio preficeret: ante tempus suorum
relictius developatur: sine litteris Apostolicis à al' ratio
suam revertitur Episcopus.

Hic primum quartus, an litteras Episcopo sibi successores
fuerint.

Secundo, an unicorun patrocinia in electione debentur
teferre.

Tertio, an si habendus simoniacus, qui post electionem in
modi juramentum canonice prefat.

Quarto, anteaec clericis ante sententia tempus ad Episcopum
defidere.

Quinto, an sine litteris Apostolicis b' debet redire ad
ecclesiam.

QVÆSTIO 1.

Quod autem Episcopo successorum sibi institutis in
ps' ex verbis Zaccariae c' Pope centeno, nullus
gantinus Archiepiscopo permissus ad parvorum in
re, qui ei desiderio in plenitudinem patrificata successerent. q' in
ex verbis Symmachii Papa dicens, [s' à transfrust' q' am-
tua evenit, ut de sua electione successori non posset acci de-
re, &c.] apparet, quod Episcopo successori sibi institutis
Item exempli B. Petri illud idem probatur: qui b' invenit
mentem sibi successorum instituit.

C. I. q' Quod Petrus Linum & Clem' de-
torsi sibi & scilicet, sed Clementi suc-
cessorum.

Unde Ioannes tertius scribit Episcopu Germanu
Gallie, episcopolo annis, &c. 2.

Si et Petrus princeps Apoflorum adiutores sibi
Linum & Clem' non tamet potestare pos-
cui, aut solvendi, aut ligandi cis normam tradidit
successori suo fundo Clementi: qui sibi invenit
post eum, & potestare pontificale, traditum habet
Petro, tenet promerit. Linus vero & Clem' in
stabat extiora: princeps enim apoflorum in
verbo & orationi infestebat.

C. II. PALEA.

Vnde ipse Clemens in epis. ad Jacobum Hieronimiu
rum missa, inter cetera, scribit, quod Petrus adi-
Clementem in Episcopatu elegit.

Simon princeps Apoflorum in epis. dicitur, quibus vite finis
præfens, apprehensio manu mea repente conlata
autibus totius ecclesiæ, haec protinus verba: * Clemens
hunc Episcopum vobis ordinio, cui sibi invenit
petrus sum Deum colentem, hominem diligenter
dilecti studiis deditum, fibrum, benignum
stylum, patientem, & scientem ferre nonnullorum, em
ex his, qui in verbo Dei institutior, injurias.